
ŽITKO a.d.Bačka Topola 
Broj:010-339/12-2.1. 
Dana:18.12.2012.god.                          
 
 
 
 
Na osnovu člana 329., a u vezi sa članom 470. do 475. Zakona o privrednim društvima (’’Sl.glasnik 
RS’’, br. 36/11 i 99/11), člana 21. Statuta ŽITKO a.d. Bačka Topola, Skupština privrednog društva na 
svojoj XVIII vanrednoj sednici koja se održava dana 18.12.2012.godine donosi sledeću  
 
 
 

O D L U K U 
o verifikaciji Odluke o raspolaganju imovinom velike vrednosti 

 
 
 

 
1. Daje se naknadno odobrenje i saglasnost na raspolaganje imovinom velike vrednosti ŽITKO 

a.d. Bačka Topola- zaključen Ugovora o zalozi pokretne imovine sa AIK BANKOM AD 
NIŠ, Nikole Pašića 42, Niš, mat br 06876366 (dalje AIK BANKA/Poverilac)upisane Rešenjem 
Registra založnog prava na pokretnim stvarima i pravima Zl.br. 11565/2012 od 
13.08.2012.godine i to OSNOVNIH SREDSTVA – MAŠINA I OPREME koja služi 
obavljanju privredne delatnosti (proizvodnog procesa) Društva, nalazeće u objektima Društva 
već založenim AIK BANCI – Poveriocu, upisanim u LN BR 790 KO BAČKA TOPOLA i LN 
BR 460 KO STARA MORAVICA, te dela opreme u objektu br. 16. iz LN BR 790 KO 
BAČKA TOPOLA na KP BR 3720/1, koja čini jedinstvenu tehnološku celinu sa ostalom 
opremom koja se po ovoj Odluci zalaže AIK BANCI, kao i u objektu SUŠARE označenom u 
sledećoj alineji, knjigovodstvene vrednosti 41.331.427,36 dinara, i  davanjem Izjave o zalozi 
nepokretne imovine Društva – Založne izjave overene u I Osnovnom sudu u Beogradu 
Ov1 br.143340/2012 od 06.08.2012.god., za objekte upisane u LN BR 790 KO BAČKA 
TOPOLA kao objekti rednog broja 17. i 18. na KP BR 3720/1 - objekat SUŠARE, 
knjigovodstvene vrednosti 5.066.111,40 dinara, uz osiguranje i vinkulaciju polise osiguranja 
na AIK BANKU, po sticanju tehničkih (pred)uslova, a sve radi obezbede potraživanja AIK 
BANKE iz Ugovora broj 105011458002510175 o restrukturiranju potraživanja AIK BANKE 
(kao Poverioca) od Društva, zaključenog dana 19.07.2012. godine. 

2. Odluka Nadzornog odbora ŽITKO a.d. Bačka Topola br. 020-234/12 od 03.08.2012.godine je 
sastavni deo ove odluke. 

3. Ova odluka stupa na snagu ispunjenjem zakonskih uslova.  
4. Sastavni deo ove odluke je Ugovor o zalozi pokretne imovine sa AIK BANKOM AD NIŠ, 

Nikole Pašića 42, Niš, mat br 06876366 (dalje AIK BANKA/Poverilac)upisane Rešenjem 
Registra založnog prava na pokretnim stvarima i pravima Zl.br. 11565/2012 od 
13.08.2012.godine i Izjava o zalozi nepokretne imovine Društva – Založne izjave overene u I 
Osnovnom sudu u Beogradu Ov1 br.143340/2012 od 06.08.2012.god., za objekte upisane u LN 
BR 790 KO BAČKA TOPOLA kao objekti rednog broja 17. i 18. na KP BR 3720/1 - objekat 
SUŠARE.  

  
         Skupština akcionara  
                 ŽITKO a.d. 
 Predsednik Skupštine 
 
 Simikić Radojica 

 



 
ŽITKO a.d.Bačka Topola 
Broj:010-339/12-2.2. 
Dana:18.12.2012.god.                          
 
 
 
 
Na osnovu člana 329., a u vezi sa članom 470. do 475. Zakona o privrednim društvima (’’Sl.glasnik 
RS’’, br. 36/11 i 99/11), člana 21. Statuta ŽITKO a.d. Bačka Topola, Skupština privrednog društva na 
svojoj XVIII vanrednoj sednici koja se održava dana 18.12.2012.godine donosi sledeću  
 
 
 
 

O D L U K U 
o verifikaciji Odluke o raspolaganju imovinom velike vrednosti 

 
 

 
 

1. Daje se naknadno odobrenje i saglasnost na raspolaganje imovinom velike vrednosti ŽITKO 
a.d. Bačka Topola- zaključen Ugovor o jemstvu sa privrednim društvom ŽITOPEK AD Niš, sa 
sedištem u Dimitrija Tucovića 51, MB 07204124, PIB 100337593, br.030-251/12 od 
15.08.2012.godine kao Poveriocem, radi obezbeđenja urednog izmirenja obaveza ''FAMILIJA 
MARKET'' d.o.o.Beograd, Vojvode Stepe 352, MB 20397683, PIB 105512661, kao 
Dužnikom, u ukupnom iznosu od 6.483.841,11 RSD. 

2. Odluka Nadzornog odbora ŽITKO a.d. Bačka Topola br. 020-234/12-1 od 03.08.2012.godine je 
sastavni deo ove odluke. 

3. Ova odluka stupa na snagu ispunjenjem zakonskih uslova.  
4. Sastavni deo ove odluke je Ugovor Ugovor o jemstvu sa privrednim društvom ŽITOPEK AD 

Niš, sa sedištem u Dimitrija Tucovića 51, MB 07204124, PIB 100337593, br.030-251/12 od 
15.08.2012.godine.  

  
 
 
 
   
          Skupština akcionara  
                  ŽITKO a.d. 
   Predsednik Skupštine 
 
 Simikić Radojica 
  

 


